16. *Cum Herodianis.* Nous croyons que ces hérédians étaient simplement des hommes attachés à la personne d'Hérode Antipas, qui était alors à Jérusalem. Ils représentaient l'intérêt

8. *Non fuerunt digni.* Ipsi se fecerunt indignos.

9. *Ad exitus viarum.* Ite, vocate gentes omnes absque ullo discrimine; nulla gens sit adeo remota ac barbara, quam non vocetis.

10. *Malos et bonos.* Sine discrimine, nulla personarum, aut conditionis habita ratione. — *Nuptiæ discumbentium.* Locus convivii invitatis discumbentibus impletus est.

11. *Intravit autem rex ut videret discumbentes.* Regis ingressus ad videndos convivas Dei indicat circumspeditionem, qui omnium in convivio recumbentium opera omnia, virtutes ac vitia novit, præmioque afficit, vel supplicio mulctat. — *Non vestitum veste nuptiali.* Solebant in conviviis, vestibus indui cœnatoriis, qua carere deprehensus est hic conviva. Vestis hæc convivialis charitatem aut animi puritatem significat.

12. *Amice.* Significatur non odio condemnari, sed justitia. Hieronymus amicum vocari putat, quia ad nuptias invitatus fuerat. — *Quomodo?* Cur non es veritus? — *Obmutuit.* Quia nulla erit apud Deum excusatio.

13. *Ministris.* Angelis. — *Ligatis manibus et pedibus.* Significatur vi detinendum, nec ullum fore locum evasionis. — *In tenebras exteriores.* Vide dicta c. 8, n. 12, ubi totum hunc versiculum explicavimus.

14. *Multi enim sunt vocati, pauci vero electi.* Quasi dicat: Quod huic convivii accidisse dixi, multis accidit; hic enim unus reproborum typus est. Vel certe hæc conclusio, *multi enim sunt vocati, etc.*, ad totam superiorem parabolam referenda est, in qua videmus multos fuisse vocatos, sed paucos venisse, et ex illis ipsis qui venerunt non omnes electos esse.

15. *Caperent. Illaquearent.* In græco enim est, *παρδυσωσιν*.

16. *Cum herodianis.* Quinam dicantur herodiani, non satis constat. Aliqui putant sic appellatos, quod Herodem Messiam esse crederint; alii censent herodianos fuisse Herodis

vous êtes sincère et véritable, et que vous enseignez la voie de Dieu dans la vérité, sans avoir égard à qui que ce soit, parce que vous ne considérez point la qualité des personnes.

17. Dites-nous donc ce qu'il vous semble de ceci : *Nous* est-il permis de payer le tribut à César, ou de ne le pas payer?

18. Mais Jésus connaissant leur malice leur dit : Hypocrites, pourquoi me tentez-vous?

19. Montrez-moi la pièce d'argent qu'on donne pour le tribut. Et ils lui présentèrent un denier.

20. Jésus leur dit : De qui est cette image et cette inscription?